
Número 254 Jueves, 31 de octubre de 1996 Página 11683

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Consejería de Pre sidencia

15450 ORDEN de la Consejería de Presidencia de 23
de oc tubre de 1996 , por la que se convocan
plazas, financiadas 'en parte por esta
Consej ería, destinadas a personal de la
Admútisfración Regional para asistir al V Máster
de Gestión Pública .

Murcia . Su interposición requerirá comunicación previa
al Consejero de Presidencia, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 110 .3 de la Ley de Régimen Jurídico de la
Administracióri Pública y del Procedimiento Administra-
tivo Común.

Murcia, 23 de octubre de 1996 .-El Consej ero de
Presidenc ia, Juan Antonio Me gías García.

La Escuel a de Negocios de la Reg ión de Murcia ,
adscrita a la Fundación Universidad -Empresa , organ iza
e l V Máste r en Ges tión Pública, dirigido a personal con
titulación a nivel de diplomatura o licenciatura al servic io
de la Admin is tración Central , Autónomica o Local y a ti-
tulados un iversitarios, a ce lebrar de sde nov iembre de
1996 a dic iembre de 1 997, con una duración aproximada
de 510 horas .

Cons iderando conveniente facilitar la asistencia de
los empleados públ icos de est a Comunidad Autónoma al
ci tado Máster, con e l fin de mejorar sus conocimien tos,
habilidades y t écnicas relacionadas con su cometido y,
como consecuencia, consegui r una mayor real ización pro-
fes iona l por pa rt e de aquellos así como aumentar la cali-
dad de los servicios públicos, esta Consejería ha suscrito
un convenio co n l a Fundación Un iversidad-Empresa por
el cua l és ta se compromete a admit ir como alumnos de l
Máster a los empleados públicos que des igne la Con 'seje-
ria, has ta un máximo de qu i nce, cobrando la Fundación a
cada uno de éstos 275 .000 p tas. para su inscripc ión en e l
Más ter y abonando la Consejería a dicha Fundac ión
300.000 ptas . por cada uno de los alumnos así admi t idos .

Por lo expuesto y en virtud de la s atribuciones que
me confiere el artículo 12 .2 . b) de la Ley 3/1986 , de 19 de
marzo, de la Func ión Públ ica de la Reg ión de Murcia, en
relac ión con el Decre to 8/1995 , de 6 dejul io, de reorgani-
zación de la Administración Regional

DISPONG O

1° .- Convocar, median te concurso, qu i nce p laza s
para as i s tir al V Máste r en Ges tión Pública organizado
por la Escuela de Negocios de la Reg ión de Murcia d e la
Fundación Univers idad -Empresa, dest inadas al personal
i ntegran te de la Func ión Pública Reg ional de Murc ia .

2° .- Aprobar las bases regu ladoras de la convocato-
ria, que se insertan como Anexo 1 de esta Orden y e l mo-
delo de solic itud , que figura como Anexo II.

3° .- Contra la presente O rden , que pone fin a la v ía
adminis trativa, podrá interponerse recurso co ntencioso-
adm inistrativo en el plazo de dos meses contados a partir
del d ía sigu iente al de su publicac ión en e l "Bo let ín O fi-
cial de la Región de Murc iá', ante la Sala de lo Conte n -
c ioso-Adm i nis trativo del T ribuna l Superior de Ju s ticia de

ANEXO I

BASES

Primera.- Objeto .

Es e l obje to del concurso la adjudicació n de quince
p lazas, financ iadas en parte por la Consejería de Presi-
dencia , para as i s tir al V Máster en Gestión Pública orga-
nizado por la Escuela de Negocios de la Región de Mur-
cia, de l a Fundación U n iversidad -Empresa.

Segunda.- Coste de matrícula.

Cada uno de los alumnos admitidos en virtud de la
presente convocatoria deberán abonar a la Escuela de Ne-
gocios 275 .000 ptas . para inscripc ión en el Máster .

Tercera .- Requisi tos de los so l ici tantes .

Podrán solicitar las plazas objeto de la presente con -
vocatoria los empleados públicos integran tes de la Fu n-
ción Púb l ica Regional de Murcia que reúnan los siguien-
tes requ isi tos :

a) Ser funcionario de carrera o personal laboral fijo,
en situación administrativa de activo .

b) Estar en posesión de titulación académica a nivel
de diplomatura o licenciatura .

Cuarta.- Solicitudes.

Las solicitudes de plaza se formalizarán en modelo
de instancia que figura como Anexo II, acompañada de la
siguiente documentación :

a) Fotocopia compulsada del título de nivel de diplo-
matura o licenciatura del solicitante .

b) Documento firmado por e l sol icitante en el que se
compromete a ing resar a la Comunidad Autónoma de
Murcia la can tidad de 300.000 ptas . - equivalente a la
que la Consejería de Preside ncia abonará a la Escuela de
Negocios por cada alumno admi tido en virtud de esta
convocatoria - en los supuestos de no superar co n apro-
vechamiento e l Máster o no con t inuar al servic io de l a



Página 11684 Jueves, 31 de octubre de 1996 Número 254

Administración Reg ional de Murc ia durante tres años
contados a partir de la fecha de finali zac ión del mi smo .

c) Dec la rac ión respon sable firmada po r e l solicitante
en e l sentido de que no perc ibe cualquier ayud a o subven -
c ión para as i stir al Má s ter .

- Un representante de cada una de las Organizac io-
nes Sindica l es con representac ión en e l Consejo Regio na l
de la Función Pública.

- Sec retario : Un Func ionario de la c itada Direcc i ó n
Gene ral .

Quinta.- Lugar y plazo de presentac i ón de so l icitudes .

1 . Las so lic itudes se presentarán en e l Registro de la
Direcc i ón Gene ral de la Func ión Pública y de l a In spec-
c i ón de Se r v ic ios, sito en G Lui s Fonte s Pagán núme ro 2
.de Murc i a .

Tamb i én podrán presenta rse en cualquiera de los lu-
gares es tablec idos en el artícu lo 38 .4 de la Ley de Rég i -
men Jurídico de las Admini s trac iones Públicas y de l Pro-
cedimiento Administrativo Común de 26 de novie mbre
d e 1 992 .

2. El p lazo de presen tac ión de solic itudes se rá de
quince días na turales contados desde e l siguiente al de l a
publicac ión de esta convocatoria en e l "BoletínOfic i a l de
la Región de Murcia" .

Sexta .- Criterios de selección .

Se es tablecen como c riter ios de selecc ión los si -
guientes :

a) El de mayor relación d e l conten ido de l Má s te r con
e l puesto d e tr a bajo desempeñado po r el so lic itante.

b ) No haber realizado o tro Más ter o curso cuyo con -
[enido pueda equip a r a rse a los d i s tintos módulos que
componen e l Máste r convocado .

c) Grupo y n ive l de complemento de des tino del so li -
c itan t e .

Séptima. Procedimiento para la adjudicación.

1 . Las so lic itudes de plazas se r á n examinadas por
una Comisión de Selecci ón , que formulará propuesta de
adjudicac i ón de acuerdo con los criterios es tablecidos en
la base sexta .

2 . La Comi s ión de Selección estará integrada por los
s i guien tes miemb ros :

a) Pres iden t a : La Directora General de la Func ión
Pública y de la In specc ión de Se rv ic ios o pe rsona en
quien de l egu e .

b ) Vocales :

- E l S ubdirec to r Gen e r a l de Ges tión de la Func ión
Pública. En el caso de que a c túe, por del eg ac i ón , como
Presidente de la Comi s ión , será sustituido como Vocal
po r el Jefe de Área de Coordinación de la Func ión Púb lica .

Tres empleados públicos de la Admini s trac ión Re -
g i ona l , des ignados p or la Direcc ión Gen eral de l a Fun -
c i ón Púb l ica y de la Ins pecc ión de Servic ios .

3 . Dentro de los dos meses s iguientes a la fecha de
finali zac i ón del plazo de presentac ión de solicitudes, e l
Consejero de Pre s idenc ia dic tará Orden adjudicando o de-
c lar ando des i ertas, en todo o en parte, las plazas co nvo-
cadas .

Transcurrido e l referido p lazo s in que se haya dicta-
do dicha Orden , se entende rán desestimadas las so l ic itu -
des .

Octava .- Inscripción .

Los adjud icatazi os deberán acreditar ante la Direc-
c ión Gene ral de la Func ión Pública y de la In specc ión de
Servic ios, dentro del plazo que al efec to se les co n fiera , e l
pago de l import e de 27 5 . 000 ptas . que les corresponde
sa tis facer a cada uno par a inscripc ión en e l Máster. En
caso de que no lo ac rediten en el referido pl azo la Conse-
jería de Pres idenc i a podrá dejar s in efecto la adjudicación
d e l a plaza .

Novena.- Incompat ibilidad con subvenciones .

Los a djudicatarios de plazas en v i rtud de l a presen te
convocatoria no podrán pe rc ibir de cualquier Admin is tr a-
c i ón Pública o Ente público o privado subvenc i ón o ayu-
da dirigida a financ i a r l a asi s t enca a l M ás t er pa ra e l que
se convocan las plazas a que se refier en estas bases .

Décima. Acreditación de aprovechamiento.

En e l plazo de un mes contado desde el día s iguiente
al de la fecha de finalización del Más ter o, en su caso, de
la evaluac ión de la s pruebas de aprovechamiento, los
adj udicatarios deberán aportar ante la Direcc ión Genera l
de la Func ión Pública y de la In specc ión de Se rv i c ios do-
cumentac ión acreditativa de haberlo s uperado con apti -
[ud .

Undécima.- No consideración como tiempo de trabajo.

A l Más ter obje to de es ta convocatoria no le es apli-
cable la orden de 9 de e nero de 1 992, modificada por Or -
den de la Consejería de Pres idenc ia de 26 de julio de
1 996, sobre inc idenc i a de los c ursos de formac ión y se-
lec t ivos en trabajo de l personal al servicio de la Admin is-
trac ión Reg i onal .

Duodécima.- Faci lidad para asistencia.

Los a lumnos se lecc iona d os deberán cumpl ir e l total
de horas de trabaj o semanales que les corresponde po r su
puesto de tr abajo . Sin perjuicio de esto, así como del nor-
mal funcionamiento de l serv i c io, las Consejerías y Orga-
ni smos donde p res t e n serv ic ios dichos a lumnos, procura-
rán que el ho rario de trabajo de és tos no co inc ida con e l
de clases de l Más t e r .



Número 254 Jueves, 31 de octubre de 1996 Página 11685

Región de Murcia
QA Consejerfa de Presidencia

' AA
I! I Dirección General de la Funci ó n Pública y de la

Inspecci ó n de Se rv icios

ANEXO II

SOLICITUD DE PLAZA F INANC I ADA EN PARTE POR LA CONSEJE RÍA DE PRESIDENCIA
PARA ASISTIR AL V MÁSTER EN GESTIÓN PÚBLICA

1 .
IPrimerAnel}idn ~'. . . . . .

2 . PUESTO DE

3 .

Detalle de tareas que realiza el solicitante que tengan especial relación con el contenido del Máster

4. TÍTULOS Y

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solici[ud .
Murcia, de de 1996

Firma



Página 11686 Jueves, 31 de octubre de 1996 Número 254

3 . Otras disposiciones

Consejería de Industr ia, Trabajo y Turismo

14491 Conveni o Colec tivo de Trabajo para
Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas .
Expediente 55/96 .

Visto el exped iente de conven io co lectivo de Traba-
jo, para Ayuntámiento d e La s Torres de Cotillas, de ám-
bito empresa, y suscrito por la Comisión Negociadora del
mismo , con fecha 5 -3-96 , y que ha tenido entrada en es ta
Dirección Provincial de Trabajo, con fecha 11-9-96, de
conformidad con lo dispuesto en el a rtículo 90 . 2 y 3 del
Real Dec re to Legi s lativo 1/95 de 24-3 -95, por el que se
aprobó el texto re fundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajad o res, as í como las in strucciones recibidas de la
Direcc ión General de Trabajo, de fecha 11 de septiembre
de 198 5 .

Esta Direcci ón Provinc ial de Trabajo , con fecha 2 de
octubre de 1996

Primero

ACUERD A

Ordenar su inscripción en el Regi s tro de Convenio s
Co l ec tivos de Trabajo , de esta Dirección General , con
notificac ión a la Comi s ión Negociadora del mismo .

Segundo

Di spone r su publicac ión en el «Boletín Oficial de la
Región de Murcia» .

Murc ia , 2 de oc tub re de 1996.- El Director Gene-
ral de Trabajo, Federico Hernández Pérez .

Texto del Conven io Co lec tivo entre e l Ayuntami ento
de Las Torres de Cotillas y su personal laboral Pjo 96 197

CAPÍTULO 1

Disposiciones generales

Artículo 1 .- Ámbito de aplicac ión.

1 . El pre sente convenio colectivo regula la s condi-
ciones de trabajo que han de regir las relaciones laborales
entre el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas y su
pe rsonal laboral fijo y aquellos trabajadores con con tra-
tos superiores a seis meses .

2 . Quedan ex c luidos de su ámbito d e aplicación :

a) Los trabajadore s procedente s del INEM para tra-
baj os temporales de co laboración social o análogo s , con

las peculiaridades prop ias de la norma específica que re-
gu le su situación laboral .

Artículo 2 .- Ámbito temporal .

El presente acuerdo entrará en vigor el mismo día de
su aprobación por el pleno del Ayuntamiento, si bien los
efectos económicos de l mismo, surtirán efectos desde el
d ía 1 de enero de 1 996 hasta el d ía 31 de diciembre de
1997 .

Artículo 3.- Unidad normativa.

Con el fin de mantener la adscripción reglamentaria,
se establecen las s iguiente s regla s :

1 .- El presente convenio será el único aplicable a [o-
dos los trabajadores, inc luidos en el art ículo 1 ; se exc luye
la po s ibilidad de aplicación de o tros convenios espac iales
del sector, con la exce pción estab lepida en el punto 2 del
men c i onado artícul o .

2 .- En todo lo no previ sto en el presente convenio
colectivo, serán de aplicación las norma s lega les v igentes
en cada materia .

3 .- Si se llegase a algún acuerdo con la representa-
c ión s indical una vez firmado e l presente convenio, éste
será extens ible automáticamente a todos los tr abajadores .

CAPÍTULO II

Artículo 4 .- Comisión de seguimiento.

1 .- Se cons tituirá una Comis ión de seguimiento para
la interpretaci ón de e ste convenio, que es ta rá integrada
por dos representantes a designar por el Comi té de Em-
presa y o tros dos representantes a de s ignar por e l Ayun -
tami e n to .

2 .- Dicha Comis ión se reunirá a petición de c ual -
quiera de la s dos partes, y tendrá como prin c ipal fun c ión
la inte rp retació n y aplicación de las cláusulas de este con-
venio colectivo , a s í como la vig ilancia d e l cumplimi ento
de lo pactado . Todo ello s in perjuicio de las facul tades
que corresponden a la Ju ri sdicc ión laboral .

3 .- Ambas representaciones podrán asistir a las re-
uniones acompañadas de un asesor, que podrá se ajeno al
Ayuntamiento y que serán designados libremente por
cada una de ellas, las cuales tendrán voz pero no voto .

4 .- Los trabajado r es al se rv i c io del Ay untamiento
t endrán derech o a formular ante la comis ión de segui -
miento de l convenio cuantas consultas , denun c ias o rec la -
maciones estimen pertinentes . La Comi s ión remitirá copia
de los informe s emitidos y acuerdos adaptados a cada uno


